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Pusqyra ¢ e Aedhrave dhe Shponzimeve sipas nalvres per viein e nibyilur me 3 Dhjotor 2016

tshuimiat ne Loke)

NT Pershkrimi i Elementeve ¥iti Usherimor 2016 | Viti Pardordhies 2015 Nédryshiime +/-

1 |Shitjet reto 2247614903 £LOR3.089,603 262.525.360

2 {Te ardhury te Hera nga veprimtarite ¢ shfrytezimit 42,632,640 228,277 42,404,363

3 iNdryshimet ne provigionet {349,907.184) (407,129,255} 57,222.071
- Nelrpshini § provigioneve per prinin e pafinar (204.903.941) (299,530,341 94,626,400
- Nedrvshin? | provigioncve por vistgneimin 7.368.513 22,831,555 | {15463.042)
- Prime fe ceduari ne Risiguim (132,371,756} 130,430,460 (21841.280
-Ndreshin ne rezorva to fere eknile - - .

4 {Materinle e konsumuara -

5 1Kosto ¢ punes 47,322,054 70,130,639 27191400
- Paga personcli 83,727,073 00,196,727 23.530.340
- Shpenzime per sig.shogerore e shendetesore 13,594,980 9,933,932 3.661.054

& JAmortizimet dhe zhyleresimet 24,116,972 89,287,938 {35,270,866)
Shpenzime te tjeva 1,886,958.069 1,532:767,309 354,190,760
- Shpenzine deme te paguara bito 458,455,910 645,068,073 {186.612,163)
-Desie fe pagiara nga Risiziyesi (-) - (234.988.043) 254,985,043
= Nefryshimi i provigioneve ie demeve peziull 181,004,088 156,703,780 24,840,308
- Shywnzime e fera 0,405,200 O 1L70L0%d (2,250,494}
~Shpenzime te maryies ne sigriin 960,192,648 1 ' ""'?'_76',2%9::1“5:5 183,972,493

e Ndvyshiim ne shpenzintes ¢ shtvea le mayrjes ne siguirim_ {231,527,742F (149,5(7,29252] C(82.024,816)
-Shpenzime per kontribne AMF.BSHS & SHSSH 113,733,265 2,523 338 84,209,927
« Fuenitire, nentrajtime ¢ sherbime: 147,938 431 137,290,770, 10,647.055
- Te tivru 247,156,269 180,690,462 60,405,807

8 |Totali i shpenzimeve (shuma 4-7) 2,008,397,100 1,662,285,806 346,111,294

9 _{Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/- 3-8) (68,056,681} (84,097,181} 16,040,500

10 Te ardihura dhe shpenzime financiare aga njesiie ¢ ) )
kontrotlura

11 |Te avdhurn dbe shpenzime financixre nga pjesemarrjet - -

12 |Te ardhura dhe shpenzime finaneiare -

13 Te ardliura ¢he shipenzime financiare nga investime to tiera ) ) 3

© | financiare afatsiata

14 Te ardhura dhe shpenzime nea hiteresat 12,259,013 12,996,007 {730,484
- Te ardhara npa interesat 12,259,613 12,990,007 (730.484)
SSABCRZIme per BHeresd - - -

18 {Fitim / Humbjet nga kursi | kembimit 750,305 (2,342,602) 1,092,907
- Ve ardloa niga kasi | kembimir [6,253.214 5,788,060 10,465,154
humbie nea kaesi | kenibinit 13,502,909 8,1 300662 7,372,247

06 Te :ll’(“lil‘l'al dhe shpenzime (¢ tjora financiare (rezerva FK + 3710575 1 077357 1683218
kitastrofe)

£7 {Totali i te prdhurave dhe shpenzimeve fipaneiare (52,330,188) (72,422,329 20,086,141

18 | Fith (humbja) pari wneimit t01,1094 258 83,044,639 16149619

19 |Shpenzimet ¢ tatim fitimit 15% 15,179,139 12,756,696 2422442

20 Fithmy ( Humbja) neto e vitit fingneiae  ( 17-19) (67,515,327} 17,663,698

21 Elementet ¢ pasqyrave konsolidunra
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